«УТВЕРЖДАЮ»

Заместитель руководителя

исполнительного комитета

Альметьевского

муниципального района

Каюмов А.М.

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения

г. Альметьевск                                                                                          21.03.2025

                                             16:00 час.

Присутствуют:

(по списку)

Заслушано по повестке дня:

  Вступительное слово – председатель комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения в Альметьевском муниципальном районе –

Каюмов Айдар Маратович.

1.  О состоянии аварийности в Альметьевском муниципальном районе по

итогам 2 месяцев 2025 года.

    Докладчик: Начальник ОГИБДД отдела МВД России по Альметьевскому

району – Гиздатуллин Валерий Мизхатович.

2.  О проводимой работе по обеспечению безопасности дорожного движения в

Альметьевском муниципальном районе.

   Докладчик: Начальник территориального управления в г. Альметьевске

ГБУ «Безопасность дорожного движения» – Шарафутдинов Ринат

Мукатдасович.

3.  О мероприятиях по содержанию автомобильных дорог федерального,

регионального и местного значения в Альметьевском муниципальном районе в

весенний период 2025 г.

        Докладчики: Главный инженер АО «ГУАД» – Нуришанов Рафис Раисович,

начальник АУАД ООО «Татнефтедор» – Хаернасов Фидаиль Рурикович.

По итогам заседания вынесено Постановление Комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения Альметьевского муниципального района.

Документ создан в электронной форме. № 2708и от 27.03.2025. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 1 из 7. Страница создана: 26.03.2025 15:44

Постановление

Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

  Альметьевского муниципального района

г. Альметьевск                                                             21.03.2025

 В целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий на

автомобильных дорогах Альметьевского муниципального района Комиссия по

обеспечению безопасности дорожного движения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Территориальному управлению в г. Альметьевске ГБУ «Безопасность

дорожного движения» (Шарафутдинов Р.М.) совместно с Отделом ГИБДД

МВД России по Альметьевскому району (Гиздатуллин В.М.):

- проводить регулярные рейды по осуществлению контроля на дорогах за

движением большегрузных транспортных средств.

                 Срок: до 30.04.2025

Отдел ГИБДД МВД России по Альметьевскому району (Гиздатуллин В.М.):

- провести работу по привлечению к административной ответственности

водителей большегрузных транспортных средств, нарушающих действие знака

3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено».

     Срок: 15.04.2025

Отдел ГИБДД МВД России по Альметьевскому району (Гиздатуллин В.М.)

совместно с Исполнительным комитетом (Салимгараев И.И.), куратором

ГКУ «Главтатдортранс» (Ибрагимов Б.М.), главами сельских поселений

(Мифтахов Р.Г., Сенин В.Н.):

- организовать комиссионные выезды по вопросам:

- установки светофорного объекта с фазой вызова на участке федеральной

дороги «Казань – Оренбург» в районе школы в с. Абдрахманово;

- установки полусфер на площадке перед Мечетью в с.  Абдрахманово для

предотвращения стоянки большегрузных транспортных средств;

- обустройства полосы разгона на пересечении федеральной дороги

«Казань – Оренбург» с улицей Зайнашевой в пгт Н.Мактама.

      Срок: 28.03.2025

Исполнительный комитет (Салимгараев И.И.):

- по результатам комиссионных обследований подготовить обращение в адрес

ГКУ «Главтатдортранс»;

- подготовить обращение в адрес ФКУ «Волго-Вятскуправтодор» по

обустройству искусственного освещения в районе перекрестка дорог «Казань –

Оренбург» – «Новотроицкое – Ямаши».

      Срок: 15.04.2025

Документ создан в электронной форме. № 2708и от 27.03.2025. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 2 из 7. Страница создана: 26.03.2025 15:44

Управление образования (Павловская И.А.):

-  информировать детей и родителей о недопустимости и последствиях езды на

мототранспорте без навыков и прав управления транспортным средством;

- провести профилактические мероприятия вблизи образовательных

учреждений по безопасности на дорогах, в том числе с привлечением отрядов

юных инспекторов движения.

      Срок: 18.04.2025

- направлять в родительские чаты информацию о происшествиях с участием

детей, рассматривать вопросы обеспечения БДД и демонстрировать

последствия нарушений ПДД на общешкольных и классных родительских

собраниях, проводить индивидуальную информационно-разъяснительную

работу с родителями-нарушителями.

     Срок: постоянно

МАУ «Департамент развития» (Носова О.Г.), АО «ГУАД» (Сафиуллин Р.С.):

- установить дорожные знаки по улице Марджани согласно схеме,

приложенной в обращении ОГИБДД МВД России по Альметьевскому району

№ 877 от 25.03.2025.

Срок: 18.04.2025
по обращениям граждан, установить:

- дорожный знак 3.28 «Стоянка запрещена» совместно с табличкой 8.24

«Работает эвакуатор» на участке между ул. Галеева и И.Новикова перед

гимназией «Адымнар» в районе КПП (со стороны гимназии).

                      Срок: 05.04.2025

по обращениям граждан, не согласовано:

- обустройство дополнительных парковочных мест напротив дома № 50 по

ул. М.Джалиля (перекресток улиц Ленина – М.Джалиля);

- обустройство ограждений вдоль проезжей части от перекрестка ул. Шевченко

– пр. Строителей в сторону мкр Алсу.

АО «АПОПАТ» (Кириченко К.П.):

- провести анализ скоростных нарушений, зафиксированных в ЕГИС

«ГЛОНАСС+112» и обеспечить недопущение подобных нарушений.

     Срок: 28.03.2025

Куратору ГКУ «Главтатдортранс» (Ибрагимов Б.М.), АУАД ООО

«Татнефтедор» (Хаернасов Ф.Р.):

- установить запрещающие дорожные знаки на автодороге «Альметьевск-

Азнакаево»:

  - 3.24 «Ограничение максимальной скорости» - 70 км/ч в районе

перекрестка со стороны г. Альметьевска и со стороны г. Азнакаево;

- установить дорожные знаки на автодороге «Нижняя Мактама –

Актюбинский»:

  - 3.24 «Ограничение максимальной скорости» - 70 км/ч,

- 3.24 «Ограничение максимальной скорости» - 50 км/ч,
 - 2.5 «Движение без остановки запрещено».

      Срок: 20.04.2025

Документ создан в электронной форме. № 2708и от 27.03.2025. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 3 из 7. Страница создана: 26.03.2025 15:44

- выполнить ямочный ремонт участка региональной дороги «Н. Челны – Заинск

– Альметьевск» под путепроводом в с. Р.Акташ;

- рассмотреть возможность проведения отсыпки проезда между улицами

Толстого и Молодежная в с. Р.Акташ.

      Срок: 10.05.2025

- провести инженерные мероприятия по обустройству искусственного

освещения на перекрестке автомобильных дорог «Альметьевск-Азнакаево» и

«Нижняя Мактама – Актюбинский».

      Срок: 26.12.2025

Информационно - аналитический отдел исполнительного комитета

(Антонова Д.А.):

- обеспечить популяризацию официальных аккаунтов территориального

управления в г. Альметьевске ГБУ «Безопасность дорожного движения» в

телеграм-канале (https://t.me/gbu_almetevsk) и ВКонтакте (@club225355220).

Срок: 10.04.2025

______________________________________

Манюрова О.Б.

8 (8553) 39-01-38

Документ создан в электронной форме. № 2708и от 27.03.2025. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 4 из 7. Страница создана: 26.03.2025 15:44

https://t.me/gbu_almetevsk

Список приглашенных на заседание

Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

                                      21.03.2025, 16:00

1. Каюмов Айдар Маратович Заместитель руководителя исполнительного

комитета района

2. Насырзянов

Альберт Спартакович

Начальник отдела транспорта и дорожного

хозяйства исполкома

3. Отакулов Олим Облакулович Начальник отдела  МВД  России по АМР

4. Гиздатуллин

Валерий Мизхатович

Начальник отделения ГИБДД отдела МВД

России по Альметьевскому району

+ Гарипов Ш.Г.

5. Исмагилов Ильдар Камилевич Альметьевский городской прокурор Пасынкова Е.В.

6. Исмагилов Айрат Ринатович

Командир  отдельного специализированного

батальона ДПС ГИБДД МВД по РТ,

подполковник полиции

отсутств.

7. Хабиров Ильшат Талгатович

Заместитель командира 3 роты ОСБ ДПС

ГИБДД МВД по РТ (трассовая рота)

Шакуров М.М.

8. Шарафутдинов

Ринат Мукатдасович

Начальник территориального управления ГБУ

«Безопасность дорожного движения» в г.

Альметьевске

9. Бондаренко

Дмитрий Николаевич

Руководитель группы по содержанию и ремонту

дорог  ПАО «Татнефть»

10. Храмов Евгений Васильевич

Начальник отдела обеспечения транспортом

структурного  подразделения «Татнефть –

Транспортная логистика»

отсутств.

11. Чернышев

Владимир Анатольевич

Директор ООО «ТаграС-ТрансСервис» Габдрахманов А.Р.

12. Бурдин Андрей Михайлович Начальник отдела по обеспечению безопасности

дорожного движения Центра промышленной и

экологической безопасности

ЦОБ ПАО «Татнефть»

13. Александрова Алёна

Викторовна

Начальник МКУ «Управление гражданской

защиты» по Альметьевскому муниципальному

району

отсутств.

14. Сыраев

Фасхутдин Хабутдинович

Начальник поисково-спасательного отряда

города Альметьевска

15. Шаргина Ирина Николаевна

Заведующий сектором развития социальной

инфраструктуры сельских поселений

исполнительного комитета Альметьевского

муниципального района

16. Ахметшин Айнур Айратович

Начальник 11 пожарно-спасательного отряда

федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы ГУ

МЧС России по РТ

Арсланбеков И.Б.

17. Шакиров Ренат Мурсалимович

Руководитель Управления здравоохранения по

Альметьевскому району

отсутств.

18. Павловская

Ирина Александровна

Начальник Управления образования АМР

19. Нуришанов Рафис Раисович Главный инженер АО «ГУАД»

20. Носова Ольга Гайсовна И.о. директор МАУ «Департамент развития» Осин В.М.

21. Хаернасов Фидаиль Рурикович

Начальник Альметьевского УАД ООО

«Татнефтедор»

22. Сулайманов Зявдат Ахнафович Директор МУП «Светсервис»

23. Кириченко

Константин Павлович

Генеральный директор АО «АПОПАТ» Мишанов Д.В.

24. Гурьянов Александр Юрьевич И.о. директора МУП «АТУ» Чаркина Л.И.

25. Амерханова

Ксения Нурмухамедовна

Начальник управления по делам детей и

молодежи АМР РТ

Маслахова Д.Р.

26. Ибрагимов Булат Маратович Куратор ГКУ «Главтатдортранс»

Документ создан в электронной форме. № 2708и от 27.03.2025. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 5 из 7. Страница создана: 26.03.2025 15:45

27. Мустафин Ильнур Равилевич

Ведущий эксперт ФКУ «Федеральное

управление автомобильных дорог Волго-

Вятского региона федерального дорожного

агентства»

В отпуске

28. Якупова Фая Атласовна

Руководитель клиентской службы (на правах

отдела) в Альметьевском районе Отделения

Пенсионного Фонда и Фонда социального

страхования РФ по РТ

отсутств.

29. Мухаметшина

Гульназ Рафаэльевна

Начальник отделения, старший судебный

пристав Альметьевского районного отдела

судебных приставов Управления Федеральной

службы судебных приставов РФ по РТ

отсутств.

30. Ахметов Ильдар Фаридович Начальник ПОУ «Альметьевская автошкола

«ДОСААФ»

отсутств.

31. Хасаншин Артур Рустамович Представитель сервиса «BusyFly»

Главы сельских поселений

Лесно-Калейкинское СП

Аппаковское СП

Кичучатовское СП

Нижнеабдуловское СП

Маметьевское СП

Альметьевское СП

Новонадыровское СП

Кама-Исмагиловское СП

Багряж-Никольское СП

Васильевское СП

пгт Нижняя Мактама

Ерсубайкинское СП

Клементейкинское СП

Новотроицкое СП

Верхнеакташское СП

Бишмунчинское СП

Сулеевское СП

Бутинское СП

Абдрахмановское СП

Русско-Акташское СП

Кичуйское СП

Сиренькинское СП

Калейкинское СП

Миннибаевское СП

 СМИ

Документ создан в электронной форме. № 2708и от 27.03.2025. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 6 из 7. Страница создана: 26.03.2025 15:45